

Norgani Hotel København A/S

Helgolandsgade 3
1653 København V

CVR-nr. 20 02 96 33

Årsrapport for 1. januar – 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

22. april 2022

Karl Joakim Andersson
dirigent

Norgani Hotel København A/S
Årsrapport 2021
CVR-nr. 20 02 96 33

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Norgani Hotel København A/S
Årsrapport 2021
CVR-nr. 20 02 96 33

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Norgani Hotel København A/S
Helgolandsgade 3
1653 København V

CVR-nr:	20 02 96 33
Stiftet:	1. april 1997
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Karl Joakim Andersson
Jonas Sören Törner
Anneli Lindblom

Direktion

Karl Joakim Andersson

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Kromann Reumert
Sundkrogsgade 5
2100 København Ø

Pengeinstitut

DNB Bank ASA
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er anlægsinvestering i og udlejning af hotelejendomme beliggende Colbjørnsensgade 6-8, 1652 København V.

Udvikling i regnskabsåret

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 2.323 tkr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 32.796 tkr.

De tidligere hoteller Mayfair og Excelsior drives samlet af Hotel Mayfair ApS.

Virksomhedens udvikling og årets økonomiske resultat har levet op til forventningerne og må anses for tilfredsstillende med de COVID-19 restriktioner der har været i året.

Den forventede udvikling

Som tidligere år er virksomhedens forventninger til fremtiden påvirket af den omfattende COVID-19-pandemi, men virksomheden kan konstatere, at mange lande lempes restriktionerne, og at samfundet dermed kan genåbne. COVID-19-pandemien forventes ikke at have samme negative effekt på virksomhedens indtjening i 2022 som i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Bruttofortjeneste		5.318	3.674
Af- og nedskrivninger		<u>-2.011</u>	<u>-2.011</u>
Resultat før finansielle poster		3.307	1.663
Andre finansielle indtægter	2	0	15
Øvrige finansielle omkostninger	3	<u>-328</u>	<u>-330</u>
Resultat før skat		2.979	1.348
Skat af årets resultat	4	<u>-656</u>	<u>-297</u>
Årets resultat		<u>2.323</u>	<u>1.051</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.323</u>	<u>1.051</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Erhvervede rettigheder		<u>3.459</u>	<u>3.625</u>
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		48.262	49.657
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.211</u>	<u>2.661</u>
		<u>50.473</u>	<u>52.318</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>53.932</u>	<u>55.943</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		444	453
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		48	234
Periodeafgrænsningsposter		<u>2</u>	<u>0</u>
		<u>494</u>	<u>687</u>
Likvide beholdninger		<u>8.663</u>	<u>4.251</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.157</u>	<u>4.938</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>63.089</u></u>	<u><u>60.881</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	7	500	500
Overført resultat		32.296	29.973
Egenkapital i alt		<u>32.796</u>	<u>30.473</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		8.223	8.121
Hensatte forpligtelser i alt		<u>8.223</u>	<u>8.121</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	21.000	21.000
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		92	0
Selskabsskat		554	174
Anden gæld		424	1.113
		<u>1.070</u>	<u>1.287</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.070</u>	<u>22.287</u>
PASSIVER I ALT		<u>63.089</u>	<u>60.881</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500	29.973	30.473
Overført via resultatdisponering	0	2.323	2.323
Egenkapital 31. december 2021	500	32.296	32.796

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norgani Hotel København A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter lejeindtægter for regnskabsåret med tillæg eller fradrag af reguleringer af endelig opgjorte lejeindtægter for året før.

Nettoomsætning indregnes i den periode, som huslejen dækker.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder omkostninger til administration.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver. De er opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver samt den gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavende fra og til tilknyttede virksomheder og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og udgifter indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes af kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoaktiver.

Virksomheden er sambeskattet med de danske koncernforbundne virksomheder. Selskabsskat vedrørende de sambeskattede virksomheder fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion ved årets skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Immaterielle anlægsaktiver består af erhvervet brugerrettigheder til en gårdhave, som afskrives linært over brugstiden på 30 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, installationer og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	100 år
Renoveringer mv.	20-25 år
Bygningsinstallationer	10 år
Driftsmidler og inventar	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandør, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Gæld til kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2021	2020
2 Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	15
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	327	329
Andre finansielle omkostninger	1	1
	328	330
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	554	175
Årets udskudte skat	102	122
	656	297
5 Immaterielle anlægsaktiver		
tkr.		Erhvervede rettigheder
Kostpris 1. januar 2021		5.000
Kostpris 31. december 2021		5.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		-1.375
Årets afskrivninger		-166
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		-1.541
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		3.459

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	65.467	11.331	76.798
Kostpris 31. december 2021	65.467	11.331	76.798
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-15.810	-8.670	-24.480
Årets afskrivninger	-1.395	-450	-1.845
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-17.205	-9.120	-26.325
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	48.262	2.211	50.473

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	31/12 2021	31/12 2020
Mellem 1 og 5 år	21.000	21.000

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 51.400 tkr. med pant i virksomhedens grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for den umiddelbare modervirksomhed Norgani Hotels A/S' gæld til kreditinstitutter.

Pandex-koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Hotellus Danmark A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske virksomheder hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Fastighets AB Prince Philip, Sverige, hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Jonas Sören Törner, direktion
Karl Joakim Andersson, direktion
Anneli Lindblom, direktion

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Fastighets AB Prince Philip, Sverige

Virksomhedens umiddelbare modervirksomhed er Norgani Hotels AS, Oslo. Årsregnskabet for virksomheden indgår i koncernregnskabet for Norgani Hotels AS. Koncernregnskabet for Norgani Hotels AS kan rekvireres ved Norgani Hotels AS, Øvre Slottsgate 12 B, N-0157 Oslo, Postboks 1350 Vika, 0113 Oslo, Norge.

Koncernregnskab

Virksomhedens ultimative modervirksomhed er Pandox AB, Stockholm. Virksomheden indgår i koncernrapporten for modervirksomheden.

Koncernrapporten for Pandox AB, Stockholm kan rekvireres på følgende adresse:

Pandox AB, Box 15, SE-101 20 Stockholm, Sverige.